平成２７年度 第１１回国際資源学部執行部会議議事要旨

日 時：平成２７年１１月１３日（金）１３：３０～１４：５５

場 所：国際資源学部会議室

出席者：佐藤学部長（議長），宮本，柴山，安達，今井，藤井各委員

欠席者：なし

陪席者：荒戸海外資源 FW危機管理 WG座長（議事１のみ）

議 事

1. 海外資源フィールドワーク危機管理 WG報告

荒戸海外資源 FW危機管理 WG座長から資料１により基づき中間報告があり，フィールドワー

クの実施体制及び緊急時の連絡網について提案があった。

学部長から，本提案については修正等しなければならない箇所があるため，学部長一時預か

りとし，修正後の体制図等を最終的に執行部会議において判断したい旨提案があり，了承され

た。

2. 平成 27年度第 10回執行部会議議事要旨の確認

第 10回執行部会議の議事要旨が確認された。

3. 教員の採用について

今井資源地球科学コース長から資料３及び席上配付資料に基づき説明があり，審議の結果，

12月 17日開催の教育研究カウンシルへ提案することが了承された。

4. 任期付教員の再任用審査の結果について

柴山資源開発環境コース長から資料４及び席上配付資料に基づき説明があり，審議の結果，

12月 17日開催の教育研究カウンシルへ提案することが了承された。

5. WebClassFDの開催について

学部長から，長谷川教育推進主幹から提案があった WebClassFD について説明があり，本シ

ステムの説明会を 12 月に 2 回（12/9,12/11）開催されることとなったため，各教員の出席に

ついて依頼があった。また，開催日時等については，後日，事務から各教員に連絡することと

なった。

6. 大学院国際資源学研究科の入学志願状況について

学部長から資料５に基づき報告があり，大学院の定員充足に向けて２次募集への協力依頼が

あった。

7. 平成 27年度第７回教育研究評議会報告

学部長から資料６に基づき，教育研究評議会の報告があった。

8. 平成 27年度東北地区６大学工学部長会議報告

学部長から資料７に基づき，東北地区６大学工学部長会議の報告があった。

9. その他

柴山委員から，東北地区６大学工学部長会議において倫理教育についての議論があったが，

本学部においても倫理教育を実施してはどうかとの提案があり，検討していくことが確認され

た。

以 上